
Zarządzenie nr 57/22
Rektora Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 

z dnia 21 czerwca 2022 r.

w sprawie ustalenia regulaminu Uniwersytetu Trzeciego Wieku Collegium Witelona Uczelnia Państwowa

Na podstawie § 4 ust. 1 uchwały nr 111/123 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona 
w Legnicy z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie powołania Uniwersytetu Trzeciego Wieku zmienionej uchwałami 
nr IV/17 z dnia 22 grudnia 2008 r., nr IV/36 z dnia 26 maja 2009 r. oraz nr V/158 z dnia 29 września 2015 r. 
zarządzam, co następuje:

§ 1-
Ustalam regulamin Uniwersytetu Trzeciego Wieku Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2 .

Traci moc zarządzenie nr 36/15 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy z dnia 
30 września 2015 r. w sprawie ustalenia regulaminu Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

§ 3 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

wa Kozłowska



Załącznik do zarządzenia nr 27/22 Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa z dnia 21 czerwca 2022 r.

REGULAMIN UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU 
COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.
1. Uniwersytet Trzeciego Wieku Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, zwany dalej „Uniwersytetem”, realizuje 

ideę kształcenia ustawicznego.
2. Uniwersytet realizuje swoją działalność poprzez:

1) wykłady, seminaria, dyskusje, konferencje naukowe,
2) spotkania z ludźmi nauki, kultury, polityki, sportu, mediów,
3) prowadzenie aktywnej działalności turystyczno-krajoznawczej,
4) rozwijanie działalności w klubach, zespołach zainteresowań,
5) wydawanie zbiorów własnej twórczości, opracowań lub wspomnień,
6) współpracę z organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz społeczności akademickiej.

3. Słuchacze Uniwersytetu mogą uczestniczyć w wybranych wykładach i konferencjach organizowanych 
w Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, zwanym dalej „Uczelnią”.

4. Uniwersytet prowadzi działalność na rzecz swoich słuchaczy oraz może prowadzić działalność publiczną na 
rzecz ogółu ludzi starszych.

5. Uniwersytet może realizować zajęcia poza siedzibą Uczelni.
6. Nadzór nad działalnością Uniwersytetu sprawuje Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą.
7. Rektor może wyznaczyć koordynatora odpowiedzialnego za prowadzenie spraw Uniwersytetu.
8. Działalność Uniwersytetu finansowana jest ze środków budżetu Uczelni, wpłat słuchaczy oraz środków 

zewnętrznych.
9. Uczelnia stwarza słuchaczom ze szczególnymi potrzebami, w tym słuchaczom z niepełnosprawnościami 

warunki do pełnego udziału w działalności, o której mowa w ust. 1. Szczegółowe zasady oraz formy wsparcia 
zostały określone w odrębnym zarządzeniu Rektora.

II. WARUNKI PRZYJĘCIA I STUDIOWANIA

§2.
1. Słuchaczem Uniwersytetu może zostać emeryt lub rencista bez względu na poziom wykształcenia, jeżeli złoży:

1) deklarację przystąpienia na Uniwersytet - załącznik nr 1;
2) deklarację wyboru zajęć - załącznik nr 2;
oraz dokona wpłaty opłat za poszczególne semestry w określonym terminie.

2. Wysokość i zasady wnoszenia opłat ustala Rektor odrębnym zarządzeniem.

§3.
1. Słuchacz może studiować dowolną liczbę semestrów.
2. Słuchacz Uniwersytetu może uczestniczyć w dowolnej liczbie zajęć programowych organizowanych w danym 

semestrze, w ramach dokonanej opłaty.
3. Wykaz zajęć programowych danego semestru zamieszczany jest na stronie internetowej oraz w gablocie, 

co najmniej na tydzień przed rozpoczęciem pierwszych zajęć.
4. Słuchacz Uniwersytetu może korzystać z zajęć dodatkowych.
5. Zajęcia, o których mowa w ust. 4, są odpłatne dodatkowo. Wysokość opłaty zależy od liczby słuchaczy 

i charakteru zajęć.
6. Słuchaczowi będącemu osobą ze szczególnymi potrzebami, w tym osobą z niepełnosprawnościami Uczelnia 

zapewnia niezbędne wsparcie związane z udziałem w zajęciach. Wsparcie zostanie udzielone na wyraźną 
prośbę słuchacza, dostosowane do jego indywidualnych potrzeb i możliwości.

III. PRAWA 1 OBOWIĄZKI SŁUCHACZY

§ 4 .

1. Słuchacz Uniwersytetu ma prawo do:
1) zdobywania wiedzy, rozwijania własnych zainteresowań naukowych, kulturalnych, turystycznych oraz 

korzystania w tym celu w ramach zajęć programowych z pomieszczeń Uczelni, jej urządzeń i zbiorów 
zgromadzonych w bibliotece,

2) udziału w pracach Samorządu Słuchaczy,
3) posiadania indeksu, który uprawnia do przebywania na Uczelni, uczestnictwa w zajęciach programowych 

i korzystania ze zbiorów bibliotecznych.



2. Słuchacz Uniwersytetu jest zobowiązany:
1) przestrzegać postanowień niniejszego Regulaminu,
2) przestrzegać przepisów prawa obowiązujących w Uczelni oraz zwyczajów akademickich,
3) postępować zgodnie z zasadami współżycia społecznego,
4) szanować mienie Uczelni.

3. Prawa słuchacza wygasają w przypadku:
1) rezygnacji z uczestnictwa w zajęciach Uniwersytetu,
2) nieprzestrzegania zasad współżycia społecznego, niewłaściwego postępowania lub zachowania 

godzącego w dobre imię Uniwersytetu lub Uczelni,
3) niewniesienia wymaganych opłat w terminie.

IV. SAMORZĄD SŁUCHACZY

§ 5 .
1. Na początku każdego roku akademickiego słuchacze Uniwersytetu, spośród swojego grona, wybierają 

reprezentantów do Samorządu Słuchaczy.
2. Samorząd składa się od 3 do 7 osób, w tym z przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego, skarbnika 

oraz członków.
3. Samorząd Słuchaczy jest jedynym reprezentantem interesów ogółu słuchaczy.
4. Samorząd Słuchaczy ma prawo występować z wnioskami dotyczącymi zajęć dodatkowych oraz w sprawach 

organizacyjnych Uniwersytetu.

V. UKOŃCZENIE UNIWERSYTETU

§ 6 .

1. Po zakończeniu każdego semestru słuchacz uzyskuje w indeksie potwierdzenie udziału w zajęciach, a na 
koniec roku akademickiego dyplom. Słuchacze Uniwersytetu nie zdają egzaminów.

2. Decyzję o kontynuowaniu nauki na kolejnym semestrze słuchacz podejmuje po zakończeniu zajęć semestru 
bieżącego wypełniając nową deklarację semestralną wraz z dokonaniem opłaty na nowy semestr.

VI. PRZEPISY KOŃCOWE

§ 7 .

1. Słuchaczom Uniwersytetu nie przysługują uprawnienia wynikające z przepisów o szkolnictwie wyższym 
i nauce, za wyjątkiem określonych w niniejszym Regulaminie.

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje podejmuje Prorektor ds. Nauki 
i Współpracy z Zagranicą.



COLLEGIUM
WITELONA
Uczelnia Państwowa

Załącznik nr "Ido regulaminu Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 
COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA

D E K L A R A C J A
Zgłaszam chęć przystąpienia w charakterze słuchacza na Uniwersytet Trzeciego Wieku Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa

1. Imię i nazwisko:.............................................................................................................................................................

2. Data i miejsce urodzenia:.............................................................................................................................................

3. Adres zam ieszkania:....................................................................................................................................................
(Ulica, nr domu, kod pocztowy, miejscowość)

4. Nr telefonu ...................................................................5. Adres e-m ail:..............................................................................

6. Świadczenie: □ emerytura; □ renta; Dinne.

7. Zobowiązuję się do wniesienia opłaty na konto Uczelni w wysokości............ zł za jeden semestr

• Oświadczam, że nie mam przeciwwskazań do podejmowania systematycznej aktywności fizycznej w ramach zajęć 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w formie zajęć ruchowych (gimnastycznych) i turystyczno-rekreacyjnych.

• Oświadczam, że powyższe dane podałem/łam zgodnie ze stanem faktycznym. Przyjąłem/łam do wiadomości i akceptuję 
Regulamin Uniwersytetu Trzeciego Wieku, zobowiązuję się do jego przestrzegania.

data i czytelny podpis

OŚWIADCZENIE-ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych (imienia i nazwiska, daty i miejsca urodzenia, adresu zamieszkania, 
nr telefonu, adresu e-mail) dla potrzeb niezbędnych do organizacji i realizacji zajęć w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE. L Nr 119). Przyjmuję do 
wiadomości, iż administratorem moich danych osobowych jest Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. Posiadam wiedzę, że 
podanie danych jest dobrowolne, jednak konieczne do realizacji celów, w jakim zostały zebrane.

data i czytelny podpis
ZGODA NA WYKORZYSTANIE WIZERUNKU*

Wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystanie mojego wizerunku, głosu, wypowiedzi oraz utworów audiowizualnych (w tym 
nagrań, fotografii, itd.) bez konieczności każdorazowego ich zatwierdzania w działaniach medialnych prowadzonych przez 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zgodnie z europejskim rozporządzeniem o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 r. (Dz. Urz. UE L nr 119, str. 1) oraz ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U.2021.1062). 
Zgoda obejmuje wykorzystanie, utrwalanie, obróbkę i powielanie zdjęć oraz nagrań za pośrednictwem dowolnego medium w 
dowolnym celu, zgodnym z obowiązującym prawem, włączając w to w szczególności publikację w gazetach, publikację okresową i 
okazjonalną, folderach, publikacjach elektronicznych, informatorze dla kandydatów, stronach www, wystawach, konkursach, 
reklamach internetowych oraz prasowych przy okazji innych akcji promocyjnych itp.

data i czytelny podpis

Udzielona przez Pana/ Panią zgoda może zostać wycofana w każdym momencie



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej RODO) 
informuje się, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Collegium Witelona Uczelnia Państwowa, 
ul. Sejmowa 5a, 59-220 Legnica, zwana dalej Collegium Witelona;

2. W Collegium Witelona wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych, z którym można skontaktować się 
za pomocą poczty tradycyjnej pisząc na adres wskazany w pkt. 1 albo e-mailowo: 
IOD@collegiumwitelona.pl.;

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w następujących celach i na następujących podstawach 
prawnych:

a) art. 6 ust. 1 lit. a RODO tj. dane osobowe przetwarzane są odpowiednio na podstawie Pani/Pana zgody 
- w  celu realizacji zajęć Uniwersytetu Trzeciego Wieku;

b) art. 6 ust. 1 lit. c RODO tj. niezbędność wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 
Administratorze: - w celach archiwalnych;

c) art. 6 ust. 1 lit. f. RODO jako niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów 
realizowanych przez administratora tj.: w przypadkach gdy znajdzie to zastosowanie, w celach 
powiązanych z prowadzeniem postępowań spornych, a także postępowań przed organami władzy 
publicznej oraz innych postępowań, w celu dochodzenia oraz obrony przed roszczeniami, windykacji 
należności - prawnie uzasadnionym interesem Collegium Witelona Uczelnia Państwowa jest - 
ustalenie, dochodzenie i obrona w razie zaistnienia wzajemnych roszczeń;
W przypadkach innych aniżeli wskazane w pkt. a)-c) dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie na 
podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody.

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celów 
z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów 
archiwalnych,.

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez upoważnionych pracowników Administratora, oraz 
podmioty współpracujące z Collegium Witelona, z którymi zostały zawarte stosowne umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych. Dane osobowe mogą zostać również udostępnione podmiotom 
uprawnionym do ich uzyskania na podstawie przepisów prawa.

6. Posiada Pani/Pan prawo do: uzyskania informacji o przetwarzaniu danych osobowych i uprawnieniach 
przysługujących zgodnie z RODO, dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, a także prawo 
do usunięcia danych osobowych ze zbiorów Administratora (chyba że dalsze przetwarzanie jest konieczne 
dla wykonania obowiązku prawnego albo w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń), oraz prawo 
do ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania -  w 
przypadkach i na warunkach określonych w RODO.

7. W zakresie, w jakim Pani/Pana dane są przetwarzane na podstawie zgody -  ma Pani/Pan prawo wycofania 
zgody na przetwarzanie danych w dowolnym momencie. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność z 
prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie Pani/Pana zgody przed jej wycofaniem.

8. W celu realizacji praw należy złożyć wniosek w formie pisemnej do Inspektora Ochrony Danych pisząc na 
adres wskazany w pkt. 1 lub e-mailowo: IOD@collegiumwitelona.pl.

9. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna 
Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy RODO.

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą poddawane 
profilowaniu.

11. Podanie danych osobowych jest dobrowolne jednak konieczne aby zostać uczestnikiem Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

data i czytelny podpis

mailto:IOD@collegiumwitelona.pl
mailto:IOD@collegiumwitelona.pl


COLLEGIUM
WITELONA
Uczelnia Państwowa

Załącznik nr 2 do regulaminu Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 
COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA

DEKLARACJA WYBORU ZAJĘĆ
w roku akademickim.........................

Ja niżej podpisany/a deklaruję udział w wybranych poniżej zajęciach:

Język obcy* (należy wybrać jeden)
□ język angielski- stopień podstawowy
□ język angielski- stopień średniozaawansowany

□ język niemiecki- stopień podstawowy
□ język niemiecki- stopień średniozaawansowany

lnformatyka*(należy wybrać jeden)
□ stopień podstawowy
□ stopień średniozaawansowany

Zajęcia dodatkowe* (odpłatne)
□ gimnastyka
□ turystyka (wycieczki)
□ inne (proszę zaproponować jakie?)..............................

*wybrane zajęcia proszę zaznaczyć krzyżykiem

Legnica, dnia 20 r.
Czytelny podpis


